<sup>d</sup> nome illeggibile cancellato nel testo

<sup>e</sup> così nel testo.

**17 novembre 1366**

CM

Il Maggior Consiglio conferma le disposizioni a riguardo delle fortificazioni e dispone la riparazione di alcuni ponti.

- 87r. Die martis XVII° menssis novembris.  
In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia sono campane super palacio iuris more solito congregato, predicti domini vicarius et iudex petunt et requirunt eis consilium exhiberi super prepositis infrascriptis.  
Et primo super fortalicis ordinandis.  
Item super recuperando pecuniam que deficit domino de mensibus iullii et augusti.

Item super pontibus viarum communis Taurini reparandis.

Item super custodia portarum diurna ordinanda.

Item super sapientibus custodie eligendis.//

In reformatione cuius consilii facto partito ad sedendum et levandum placuit  
ipsis credendaris, nemine discrepante, quod ordinamenta alias facta super  
fortalicis faciendis executioni mandentur et si aliquid defficiat quod sapientes  
custodie eligendi habeant potestatem suplendi et ordinandi prout eis videbitur  
spedire et quod massarius pontes Durie porte Phibellonis et vie pontis Padi  
unaa cum vaytarolis realtentur expensis communis de presenti.//

87v.

**7 dicembre 1366**

CM

Il Maggior Consiglio delibera l'invio di un ambasciatore presso il principe per  
esporre la questione concernente Oberto Barutello, ordina alcune riparazioni alle  
fortificazioni e affida ai *sapientes custodie* il compito di esaminare le richieste di  
esonero dalla custodia notturna.

Die lune VII° decenbris.

88r.

In pleno et generali consilio maioris crendie<sup>a</sup> civitatis Taurini sono cam-  
pane more solito voce preconia super palacio Borgensorum<sup>b</sup> congregato,  
supradicti domini vicarius et iudex petunt heiis consilium exiberii super  
prepositis infrascriptis.

Et primo super requissione quem facit Obertus Barutellus de Gruglasco.  
Item super scaraconis et veterolis realtendis.

In reformacione cuius consilii fauto partito per supradictum iudicem placuit  
ipsi credencie quod expensis communis unus sufficiens henbassator eligatur  
per clavarios communis qui vadat ad<sup>c</sup> dominum<sup>d</sup> sufficenter informatus qui sponat  
domino nostro cerelam ipsius Oberti Barutelli et faciat quod boni poterit.//  
Super secunda preposta placuit et stitit ordinatum quod massarius communis<sup>e</sup>  
expensis communis faciat realtarii vaytas et scaraçonos<sup>f</sup> sufficenter tam de  
assidibus ruris prout ipsi massario videbitur opportunum.

88v.

Item super requissione fauta per plures requirentes eos cassarii de costodia  
noturna et dieturna stitit ordinatum quod sapientes costodie una cum  
sorenstanis custodie habeant plenum posse cassendi requirentes prout eorum  
consciencie videbitur opportunum<sup>g</sup>.//

<sup>a</sup> così nel testo per credencie

<sup>b</sup> segue con cancellato nel testo

<sup>c</sup> inserito in interlinea su a cancellato nel testo

<sup>d</sup> segue f cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>e</sup> segue s cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>f</sup> segue fu cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>g</sup> il testo, corrotto e problematico, è stato riprodotto fedelmente.

**15 dicembre 1366**

Nomi dei *racionatores* del Comune.

- 89r. Anno M°CCC°LXVI die XV decembris.

Infrascripti sunt *racionatores* electi per clavarios civitatis Taurini, videlicet per Brunetum de Ruore, Obertum de Gorcano, Conreotum de Montealto et Iohannem Poncium.

Quorum *racionatorum* nomina sunt hec:

juravit et primo Comes Bechutus  
Luchinus Barachus  
Obertus de Gorcano  
Brunetus de Ruore  
Franciscus Gastaudus  
Berthollomeus Borgesius  
Bertulinus Alpinus  
Guillelmus Mazochus

veteri  
Nicholinus Malchavalerius  
Nicolayus Aynardus.//

**Pinerolo, 7 dicembre 1366 (copia)**

Giacomo di Savoia invita i propri ufficiali e vassalli a stare in guardia dai fuoriusciti di Carmagnola, alleatisi col marchese di Saluzzo.

- 89v. *Iacobus de Sabaudia princeps Achaye universis et singulis vicaris, castellanis, iudicibus et ceteris aliis nostris officialibus ac vasallis et nobilibus terre nostrae ad quos presentes pervenerint et cuilibet ipsorum salutem et sinceram deletionem; intelleximus quod forensit Carmagnorie concordati sunt cum marchione Saluciarum nepote nostro et ipsorum forensitorum voluntatem et dispositionem ac convenciones cum ipso nepote nostro in hac parte habitas penitus ygnorantes vobis et cuilibet vestrum precipiendo mandamus quatenus considerato quod dicti forensiti in<sup>a</sup> tera nostra habitare et conservare ussi sunt et publice consueverint ab eorum absencis et conversacionibus caveatis omnino ita quod<sup>b</sup> sub aliquo pretestu nobis seu<sup>c</sup> nostris hominibus aut in teris nostris dapnum aliquod publice vel oculte non possit deferre et circha locorum nostrorum custodiam sic procuretis superesse solerter<sup>d</sup> quod premisorum occaxione nullum sinistrum nobis seu nostris hominibus valleat modo aliquo evenire. Datum Pinaylori<sup>e</sup> die VII decembris M°CCC°LXVI.//*

<sup>a</sup> segue *terra nostra* cancellato nel testo

<sup>b</sup> segue *sub aliquo* cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>c</sup> segue *h* cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>d</sup> così nel testo per *solerter*

<sup>e</sup> così nel testo.

**24 dicembre 1366**

Nomi dei *sapientes custode*.

Die XXIIIIor decembris.

Iacobus Borgesius

Anthonietus Becutus

Brunetus de Ruore

Obertinus de Gorzano

Luchinus Barachus

Anthonius Zapa

Nicoletus Carcagnus

Cabo Alpinus

Aiunti sunt:

Paganinus Borgesius

Comes Becutus

Obertus de Gorzano

Philiponus Clericus.//

90r.

*sapientes custodie.*

**28 dicembre 1367**

CM

Il Maggior Consiglio affida ai *sapientes custodie* l'incarico di provvedere alla difesa della città secondo quanto richiesto dal principe.

Die XXVIIIor menssis decenbris anno Domini millesimo CCC°LX°VII 90v.  
indicione Vta.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia sono campane super palacio iuris more solito congregato, supradicti domini vicarius dominus iudex petunt<sup>a</sup> consilium eis exhiberii super prepositis infrascriptis.

Et primo super literis missis a domino nostro domino principi lectis in presenti consilio.

In reformatione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem<sup>b</sup> ut moris est<sup>c</sup> super preposta et literis in presenti consilio lectis et publicatis placuit ipsi credencie<sup>d</sup> quod mandata per supradictum dominum nostrum principem exsequantur et quod per sapientes custodie una cum IIIor aiuntis habeant plenum posse ordinandi super facto custodie et ad custodiam comodocumque tangentia ordinandi, realandi bataglierias.<sup>e</sup>//

<sup>a</sup> corretto da supradictus dominus iudex petit

<sup>b</sup> segue ad s cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>c</sup> scritto in interlinea e inserito nel testo con segno di richiamo

*Liber consiliorum*, 1365-1366

<sup>d</sup> ipsi credencie scritto in interlinea e inserito nel testo con segno di richiamo

<sup>e</sup> segue, nella terza pagina di copertina, Die VII iullii.

Blancheta uxor quondam Manuellis Borgnatoris debet denarios XX.

Pellerinus Bonecius quia dixit verbo iniurioso promixit et fideiussit pro eo Iohannes Baynerius.

Die ultimo mensis marci presentibus Boniffacio Becuto et Nicoleto Cacagno testibus vocatis  
et rogatis, notum sit universis et singulis personis quod Iohannes Dermala tutor et tutoris Viteri  
fili quondam Anthoni de Castronovo depositus solidos IX viannensium in manibus Ludovici  
de Cavaglata occaxione cuiusdam possessionis [...] ut dicitur date Iacobo [...]; nel senso con-  
trario del testo si legge Petrus Balangerius porcher casatus est ut non vadet de note quia [...].